
 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 17ª 

 REGIÃO 
 CREFITO-17 

 PORTARIA Nº 21 , DE 28 DE OUTUBRO DE 2021 

 Comunica  período  de  licença  do  Presidente 
 Jader  Pereira  de  Farias  Neto  e  determina 
 outras providências. 

 O  Presidente  do  Conselho  Regional  de  Fisioterapia  e  Terapia 
 Ocupacional  da  17ª  Região  (CREFITO-17),  no  uso  de  suas  atribuições  contidas 
 na  Lei  nº  6.316/1975,  e  nos  termos  da  Regimento  Interno  do  CREFITO-17, 
 aprovado  pela  3ª  Reunião  Extraordinária  de  Plenária,  realizada  no  dia  14  de 
 setembro de 2019; 

 Considerando  a  necessidade  de  se  afastar  de  suas  atribuições  funcionais 
 por período certo e determinado para resoluções de questões pessoais; 

 Considerando  discussão,  deliberação  e  autorização  de  afastamento 
 emanado  pelo  conselho  diretivo  desta  autarquia,  por  meio  de  Reunião 
 Ordinária de Diretoria nº 151/2021, ocorrida em 27/10/2021; 

 Resolve: 

 Art.  1º  -  Comunicar  seu  afastamento  de  suas  funções  de  Presidente  e 
 Conselheiro  do  CREFITO-17  entre  os  dias  03/11/2021  e  17/11/2021,  para 
 tratamento de questões pessoais. 

 Art.  2º  -  Informar  que  a  Vice-Presidente,  Drª.  Andrezza  Marques  Duque, 
 assumirá  o  exercício  da  Presidência  do  CREFITO-17  durante  o  período  de 
 afastamento acima identificado. 

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 Aracaju/SE, 28 de outubro de 2021. 

 Jader Pereira de Farias Neto 
 Presidente do CREFITO-17 

 CREFITO-17 – Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 17ª Região Jurisdição: Sergipe End.:  JFC Trade Center - Av. Ministro 
 Geraldo Barreto Sobral, 2100 – SALA 308 - Jardins, Aracaju - SE, 49026-010 TEL: (79) 3023-5955 


